
i. JOANNES MATHIAS3 ZOHLEN wurde am 05 Mrz 1807 in Amern St. Georg geboren. Er

Nachkommen von Mathias Zohlen

Generation 1

1. MATHIAS1 ZOHLEN wurde am 26 Okt 1729 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 27 Apr
1805 in Amern St. Georg. Er heiratete Maria Dohmen, die Tochter von Peter Dohmen und
Adelgunde Ingenrieth, am 01 Mai 1764 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1738 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 28 Sep 1813 in Amern St. Georg.

Mathias Zohlen und Maria Dohmen hatten folgende Kinder:

i. JOES PETRUS2 ZOHLEN wurde am 19 Aug 1765 in Amern St. Georg geboren.

ii. JOANNES ZOHLEN wurde im Jahr 1767 in Amern St. Georg geboren.

2. iii. JEAN MATHIAS ZOHLEN wurde am 22 Mrz 1771 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 28 Jun 1841 in Amern St. Georg. Er heiratete Maria Catharina Dewey,
die Tochter von Leonhard Dewey und Gertrud Mertens, am 05 Feb 1807 in Amern
St. Georg. Sie wurde am 27 Apr 1780 in Amern St. Georg geboren.

iv. JOES WILHELM ZOHLEN wurde am 13 Feb 1775 in Amern St. Georg geboren.

v. CATHARINA GERTRUD ZOHLEN wurde am 28 Dez 1777 in Amern St. Georg geboren.

3. vi. STEPHANUS ZOHLEN wurde am 26 Dez 1779 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 19 Feb 1851 in Amern St. Georg. Er heiratete (1) SIBILLA MARGARETHA

LEPPERS, die Tochter von Laurenz Leppers und Margaretha Kaas, am 06 Feb 1806
in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1782 in Waldniel geboren. Er heiratete (2)
MARIA MARGARETHA ROOSEN, die Tochter von Johann Heinrich Roosen und Estera
Peters, am 01 Apr 1818 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1788 in Born
geboren. Sie verstarb am 08 Jan 1840 in Amern St.Georg.

Generation 2

2. JEAN MATHIAS2 ZOHLEN (Mathias1) wurde am 22 Mrz 1771 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 28 Jun 1841 in Amern St. Georg. Er heiratete Maria Catharina Dewey, die Tochter von
Leonhard Dewey und Gertrud Mertens, am 05 Feb 1807 in Amern St. Georg. Sie wurde am 27 Apr
1780 in Amern St. Georg geboren.

Jean Mathias Zohlen und Maria Catharina Dewey hatten folgende Kinder:

i. JOHANN MATHIAS3 ZOHLEN wurde am 26 Sep 1811 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Anna Margaretha Coenen am 21 Apr 1842 in Amern St. Georg. Sie wurde
am 14 Mai 1814 in Oberkrüchten geboren.

ii. JOHANN PETER ZOHLEN wurde am 12 Okt 1815 in Amern St. Georg geboren.

4. iii. JOHANN PETER GOTTFRIED ZOHLEN wurde am 11 Sep 1818 in Amern St. Georg
geboren. Er heiratete (1) ANNA ELISABETH HEYTHAUSEN, die Tochter von Johann
Peter Heithausen und Catharina Gertrud Jansen, am 02 Okt 1848 in Amern St.
Georg. Sie wurde am 18 Sep 1822 in Dillikrath geboren. Er heiratete (2) MARIA

ANNA NEFEN, die Tochter von Johann Wilhelm Nefen und Anna Gertrud Cloesges,
am 12 Feb 1863 in Amern St. Georg. Sie wurde am 07 Sep 1834 in Amern St.
Georg geboren. Sie verstarb am 23 Jan 1877 in Amern St. Georg im Hause No. 36.

iv. JOHANN STEPHAN ZOHLEN wurde am 17 Jul 1821 in Amern St. Georg geboren.

v. PETER ARNOLD ZOHLEN wurde am 05 Okt 1824 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Maria Catharina Mertens am 06 Okt 1854 in Niederkrüchten.

3. STEPHANUS2 ZOHLEN (Mathias1) wurde am 26 Dez 1779 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb
am 19 Feb 1851 in Amern St. Georg. Er heiratete (1) SIBILLA MARGARETHA LEPPERS, die Tochter
von Laurenz Leppers und Margaretha Kaas, am 06 Feb 1806 in Amern St. Georg. Sie wurde im
Jahr 1782 in Waldniel geboren. Er heiratete (2) MARIA MARGARETHA ROOSEN, die Tochter von
Johann Heinrich Roosen und Estera Peters, am 01 Apr 1818 in Amern St. Georg. Sie wurde im
Jahr 1788 in Born geboren. Sie verstarb am 08 Jan 1840 in Amern St.Georg.

Stephanus Zohlen und Sibilla Margaretha Leppers hatten folgende Kinder:
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Generation 2 (Fortsetzung)

verstarb am 13 Jul 1897 in Dilkrath im Hause 30.

5. ii. MARIA GERTRUD ZOHLEN wurde am 17 Aug 1813 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Johann Lorenz Leven, der Sohn von Peter Leven und Helena Maria
Toerschen, am 05 Nov 1851 in Amern St. Georg. Er wurde am 07 Jun 1815 in
Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 23 Feb 1854 in Amern St. Georg.

iii. MARIA CATHARINA ZOHLEN wurde am 24 Nov 1816 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 20 Dez 1884 in Dilkrath im Hause 30.

Stephanus Zohlen und Maria Margaretha Roosen hatten folgende Kinder:

iv. JOHANN JOSEPH ZOHLEN wurde am 23 Mrz 1819 in Amern St. Georg geboren.

v. JOHANN HEINRICH ZOHLEN wurde am 24 Nov 1820 in Amern St. Georg geboren.

6. vi. HEINRICH JOSEPH ZOHLEN wurde am 30 Dez 1821 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Maria Eva Giesen am 20 Nov 1849.

vii. JOSPEH AUGUSTIN ZOHLEN wurde am 30 Dez 1821 in Dilkrath geboren. Er heiratete
Eunovia Eva Giesen, die Tochter von Peter Franz Giesen und Anna Christina
Botschen, am 15 Nov 1849 in Boisheim. Sie wurde am 01 Mai 1819 in Lobberich
geboren.

7. viii. JOHANNES HENRICUS ZOHLEN wurde am 07 Aug 1824 in Amern St. Georg geboren.
Er verstarb am 29 Sep 1897 in Boisheim Schmalenend 18. Er heiratete (1) MARIA

CATHARINA AMBERG, die Tochter von Johann Peter Mathias Amberg und Maria
Helena Klaßen, am 12 Nov 1855 in Boisheim. Sie wurde am 18 Nov 1820 in
Boisheim geboren. Sie verstarb am 22 Mai 1866 in Boisheim. Er heiratete (2) ANNA

EMILIA HILMES, die Tochter von Johann Hilmes und Catharina Gertrud Frieters, am
21 Jul 1871 in Dülken. Sie wurde am 18 Feb 1849 in Dülken Waldnielerstraße 486
geboren. Sie verstarb am 27 Feb 1913 in Boisheim.

8. ix. FRANZ AUGUSTIN ZOHLEN wurde am 10 Sep 1826 in Dilkrath geboren. Er verstarb
am 21 Jun 1867 in Dülken. Er heiratete Anna Christina Hermanns, die Tochter von
Peter Mathias Hermans und Anna Margaretha Sengers, am 25 Apr 1857 in
Süchteln. Sie wurde am 25 Okt 1825 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 14 Jun
1867 in Dülken.

9. x. MATHIAS IGNATIUS ZOHLEN wurde am 02 Apr 1830 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Catharina Agnes Giebmanns, die Tochter von Johann Gerard Gietmanns
und Anna Helena Boetzkes, am 15 Sep 1859 in Breyell. Sie wurde am 11 Dez 1830
in Breyell geboren.

Generation 3

4. JOHANN PETER GOTTFRIED3 ZOHLEN (Jean Mathias2, Mathias1) wurde am 11 Sep 1818 in Amern St.
Georg geboren. Er heiratete (1) ANNA ELISABETH HEYTHAUSEN, die Tochter von Johann Peter
Heithausen und Catharina Gertrud Jansen, am 02 Okt 1848 in Amern St. Georg. Sie wurde am 18
Sep 1822 in Dillikrath geboren. Er heiratete (2) MARIA ANNA NEFEN, die Tochter von Johann
Wilhelm Nefen und Anna Gertrud Cloesges, am 12 Feb 1863 in Amern St. Georg. Sie wurde am
07 Sep 1834 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 23 Jan 1877 in Amern St. Georg im
Hause No. 36.

Johann Peter Gottfried Zohlen und Anna Elisabeth Heythausen hatten folgende Kinder:

10. i. JOHANN PETER MATHIAS4 ZOHLEN wurde am 02 Okt 1848 in Dilkrath geboren. Er
verstarb am 24 Mai 1889 in Amern St. Georg im Hause 4. Er heiratete Maria
Catharina Schroers, die Tochter von Stephan Schroers und Maria Cornelia
Bonsels, am 24 Sep 1875 in Amern St. Georg. Sie wurde am 08 Okt 1848 in Amern
St. Georg geboren.

11. ii. PETER JOHANN ZOHLEN wurde am 06 Jul 1850 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 04 Dez 1888 in Amern St. Georg im Hause 82 3/4. Er heiratete Maria
Josepha Schroers, die Tochter von Stephan Schroers und Maria Cornelia Bonsels,
am 19 Nov 1875 in Amern St. Georg. Sie wurde am 28 Jan 1852 in Amern St.
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v. HENRICUS JOSEPHUS IGNATZ ZOHLEN wurde am 03 Sep 1873 in Boisheim geboren.

Generation 3 (Fortsetzung)

Georg geboren.

5. MARIA GERTRUD3 ZOHLEN (Stephanus2, Mathias1) wurde am 17 Aug 1813 in Kirspelwaldniel
geboren. Sie heiratete Johann Lorenz Leven, der Sohn von Peter Leven und Helena Maria
Toerschen, am 05 Nov 1851 in Amern St. Georg. Er wurde am 07 Jun 1815 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 23 Feb 1854 in Amern St. Georg.

Johann Lorenz Leven und Maria Gertrud Zohlen hatten folgende Kinder:

12. i. MARIA CATHARINA4 LEVEN wurde am 12 Jan 1854 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 07 Okt 1924 in Dülken Renneperstraße 22. Sie heiratete Johann
Wilhelm Röllkens, der Sohn von Johann Röllkens und Sibilla Catharina Koervers,
am 23 Apr 1883 in Amern St. Georg. Er wurde am 01 Feb 1849 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 15 Okt 1902 in Dülken Rennper Straße 22.

13. ii. CATHARINA GERTRUD LEVEN wurde am 31 Aug 1852 in Dilkrath geboren. Sie
verstarb am 24 Nov 1904 in Dilkrath. Sie heiratete Johann Arnold Scheuten, der
Sohn von Johann Peter Scheuten und Maria Agnes Terbrüggen, am 24 Nov 1879
in Amern St. Georg. Er wurde am 05 Dez 1845 in Dilkrath geboren. Er verstarb am
24 Nov 1910 in Dilkrath.

iii. ANNA ELISABETH ILLIG. LEVEN wurde am 29 Jun 1850 in Amern St. Georg geboren.

6. HEINRICH JOSEPH3 ZOHLEN (Stephanus2, Mathias1) wurde am 30 Dez 1821 in Amern St. Georg
geboren. Er heiratete Maria Eva Giesen am 20 Nov 1849.

Heinrich Joseph Zohlen und Maria Eva Giesen hatten folgende Kinder:

i. FRANCISCUS4 ZOHLEN wurde am 16 Okt 1850 in Boisheim geboren. Er verstarb am
17 Okt 1850 in Boisheim.

ii. FRANCISCUS JOSEPH ZOHLEN wurde am 27 Mrz 1852 in Boisheim geboren.

14. iii. JOHANNA WALBURGA ZOHLEN wurde am 19 Apr 1854 in Boisheim im Dorf geboren.
Sie hat KARL KONSTANTIN TOHANG geheiratet.

iv. CATHARINA WILHELMINA ZOHLEN wurde am 08 Mrz 1857 in Boisheim geboren. Sie
verstarb im Jahr 1926 in Anrath No. 60.

7. JOHANNES HENRICUS3 ZOHLEN (Stephanus2, Mathias1) wurde am 07 Aug 1824 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 29 Sep 1897 in Boisheim Schmalenend 18. Er heiratete (1) MARIA

CATHARINA AMBERG, die Tochter von Johann Peter Mathias Amberg und Maria Helena Klaßen, am
12 Nov 1855 in Boisheim. Sie wurde am 18 Nov 1820 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 22
Mai 1866 in Boisheim. Er heiratete (2) ANNA EMILIA HILMES, die Tochter von Johann Hilmes und
Catharina Gertrud Frieters, am 21 Jul 1871 in Dülken. Sie wurde am 18 Feb 1849 in Dülken
Waldnielerstraße 486 geboren. Sie verstarb am 27 Feb 1913 in Boisheim.

Johannes Henricus Zohlen und Maria Catharina Amberg hatten folgende Kinder:

i. JOHANN JOSEPH4 ZOHLEN wurde am 25 Mrz 1856 in Boisheim geboren. Er verstarb
am 25 Aug 1920 in Boisheim Ort 126.

ii. FRANCISCUS GUSTAV ZOHLEN wurde am 17 Jan 1858 in Boisheim geboren.

15. iii. MARIA HELENA ZOHLEN wurde am 23 Jan 1860 in Boisheim geboren. Sie verstarb
am 08 Jan 1938 in Boisheim Hauptstraße 205. Sie heiratete Johann Peter Mathias
Röhlen, der Sohn von Peter Martin Röhlen und Maria Catharina Glücks, am 15 Sep
1890 in Boisheim. Er wurde am 19 Jan 1857 in Boisheim Nett geboren. Er verstarb
am 17 Feb 1921 in Dilkrath.

Johannes Henricus Zohlen und Anna Emilia Hilmes hatten folgende Kinder:

16. iv. MARIA BERTHA ZOHLEN wurde am 29 Jan 1872 in Boisheim geboren. Sie verstarb
am 16 Jan 1905 in Boisheim. Sie heiratete Johann Adolf Prell, der Sohn von
Joannes Henricus Prell und Helene Rieth, am 21 Aug 1899 in Boisheim. Er wurde
am 15 Apr 1866 in Viersen geboren. Er verstarb am 12 Okt 1946 in Boisheim
Dülkener Straße 309.

Freitag, 25. Februar 2022Seite 3 von 8



Generation 3 (Fortsetzung)

Er verstarb am 11 Nov 1940 in Brüggen.

vi. FRANZ EMIL ZOHLEN wurde am 05 Sep 1875 in Boisheim geboren. Er verstarb am
09 Sep 1875 in Boisheim.

vii. EMIL JOSEPH ZOHLEN wurde am 22 Mrz 1877 in Boisheim Mauswinkel geboren. Er
verstarb am 13 Okt 1968 in Münster.

17. viii. PETER MATHIAS EMIL ZOHLEN wurde am 04 Aug 1879 in Boisheim Schmalenend
geboren. Er verstarb am 07 Sep 1932 in Boisheim Breyellerstraße 12. Er heiratete
Anna Emilie Müntges, die Tochter von Jakob Müntges und Sophia Terhaag, am 26
Nov 1912 in Boisheim. Sie wurde am 06 Feb 1886 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 11 Mai 1957 in Boisheim Breyeller Straße 14.

18. ix. FRIEDRICH WILHELM ZOHLEN wurde am 20 Feb 1883 in Boisheim Schmalenend
geboren. Er verstarb in Plattenhardt. Er hat SOPHIA geheiratet.

x. CARL RICHARD ZOHLEN wurde am 03 Feb 1885 in Boisheim Schmalenend geboren.
Er verstarb am 05 Jul 1917 in Laon, F.

xi. HELENA EMILIA ZOHLEN wurde am 15 Feb 1887 in Boisheim Schmalenend geboren.
Sie verstarb am 02 Apr 1894 in Boisheim.

xii. EMILIA ZOHLEN wurde im Feb 1894 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 21 Aug
1894 in Boisheim Schmalenend.

8. FRANZ AUGUSTIN3 ZOHLEN (Stephanus2, Mathias1) wurde am 10 Sep 1826 in Dilkrath geboren. Er
verstarb am 21 Jun 1867 in Dülken. Er heiratete Anna Christina Hermanns, die Tochter von Peter
Mathias Hermans und Anna Margaretha Sengers, am 25 Apr 1857 in Süchteln. Sie wurde am 25
Okt 1825 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 14 Jun 1867 in Dülken.

Franz Augustin Zohlen und Anna Christina Hermanns hatten folgende Kinder:

i. ANNA PAULINA4 ZOHLEN wurde am 29 Jan 1859 in Boisheimer Nette geboren. Sie
verstarb in Ehemann zu prüfen. Sie heiratete Friedrich Wilhelm Hurtmanns am 15
Mai 1883 in Grefrath.

19. ii. STEPHAN FERDINAND ZOHLEN wurde am 25 Feb 1862 in Boisheim auf der Nette
geboren. Er heiratete Anna Maria Nauß, die Tochter von Hendricus Naus und
Agnes van Horen, am 23 Jul 1883 in Lobberich. Sie wurde am 03 Mai 1861 in
Lobberich geboren.

9. MATHIAS IGNATIUS3 ZOHLEN (Stephanus2, Mathias1) wurde am 02 Apr 1830 in Amern St. Georg
geboren. Er heiratete Catharina Agnes Giebmanns, die Tochter von Johann Gerard Gietmanns
und Anna Helena Boetzkes, am 15 Sep 1859 in Breyell. Sie wurde am 11 Dez 1830 in Breyell
geboren.

Mathias Ignatius Zohlen und Catharina Agnes Giebmanns hatten folgende Kinder:

i. JOHANNA WILHELMINA4 ZOHLEN wurde am 29 Nov 1861 in Breyell geboren.

ii. FRANZ AUGUST ZOHLEN wurde am 25 Mai 1863 in Breyell geboren.

iii. MARIA HELENE HUBERTINE ZOHLEN wurde am 19 Apr 1865 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 11 Nov 1865 in Breyell.

iv. SOHN ZOHLEN wurde am 04 Mai 1872 in Dülken geboren. Er verstarb am 04 Mai
1872 in Dülken.

v. TOCHTER ZOHLEN wurde am 13 Jul 1873 in Dülken geboren. Sie verstarb am 13 Jul
1873 in Dülken.

Generation 4

10. JOHANN PETER MATHIAS4 ZOHLEN (Johann Peter Gottfried3, Jean Mathias2, Mathias1) wurde am 02
Okt 1848 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 24 Mai 1889 in Amern St. Georg im Hause 4. Er
heiratete Maria Catharina Schroers, die Tochter von Stephan Schroers und Maria Cornelia
Bonsels, am 24 Sep 1875 in Amern St. Georg. Sie wurde am 08 Okt 1848 in Amern St. Georg
geboren.

Freitag, 25. Februar 2022Seite 4 von 8



Generation 4 (Fortsetzung)

Johann Peter Mathias Zohlen und Maria Catharina Schroers hatten folgende Kinder:

i. MARIA CORNELIA5 ZOHLEN wurde im Jahr 1878 in Amerrn St. Georg geboren. Sie
verstarb am 27 Sep 1878 in Amerrn St. Georg im Hause 40 1/2.

ii. MARIA JOSEPHA ZOHLEN wurde im Aug 1880 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 13 Sep 1880 in Amern St. Georg im Hause 40 1/2.

iii. PETER JOSEPH ZOHLEN wurde im Mrz 1883 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb
am 13 Jul 1883 in Amern St. Georg im Hause 4.

11. PETER JOHANN4 ZOHLEN (Johann Peter Gottfried3, Jean Mathias2, Mathias1) wurde am 06 Jul 1850
in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 04 Dez 1888 in Amern St. Georg im Hause 82 3/4. Er
heiratete Maria Josepha Schroers, die Tochter von Stephan Schroers und Maria Cornelia Bonsels,
am 19 Nov 1875 in Amern St. Georg. Sie wurde am 28 Jan 1852 in Amern St. Georg geboren.

Peter Johann Zohlen und Maria Josepha Schroers hatten folgende Kinder:

i. MARIA CORNELIA ELISABETH5 ZOHLEN wurde im Jahr 1877 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 28 Mrz 1892 in Amern St. Georg im Hause 82 3/4.

ii. GERTRUD ZOHLEN wurde im Dez 1885 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am
27 Jan 1886 in Amern St. Georg im Hause 82 3/4.

iii. ROSALIA ZOHLEN wurde im Jan 1890 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am
09 Mrz 1891 in Amern St. Georgim Hause 82 3/4.

12. MARIA CATHARINA4 LEVEN (Maria Gertrud3 Zohlen, Stephanus2 Zohlen, Mathias1 Zohlen) wurde am
12 Jan 1854 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 07 Okt 1924 in Dülken Renneperstraße
22. Sie heiratete Johann Wilhelm Röllkens, der Sohn von Johann Röllkens und Sibilla Catharina
Koervers, am 23 Apr 1883 in Amern St. Georg. Er wurde am 01 Feb 1849 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 15 Okt 1902 in Dülken Rennper Straße 22.

Johann Wilhelm Röllkens und Maria Catharina Leven hatten folgende Kinder:

i. MARIA CATHARINA5 RÖLLKENS wurde am 28 Feb 1884 in Dülken Renneper Straße
126 geboren. Sie verstarb am 26 Jan 1965 in Viersen. Sie heiratete Johann Peter
Mathias Mooren, der Sohn von Peter Heinrich Mooren und Anna Catharina Cox,
am 02 Okt 1911 in Dülken. Er wurde am 04 Jun 1884 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 28 Mai 1951 in Boisheim Neustraße 9.

ii. PETER JOSEF RÖLLKENS wurde am 04 Feb 1886 in Dülken Renneperstraße 126
geboren. Er verstarb am 31 Jul 1917 in Dülken Renneper Straße 22.

iii. SIBILLA ADELHEID RÖLLKENS wurde am 20 Dez 1887 in Dülken Renneperstraße 126
geboren.

iv. CATHARINA GERTRUD RÖLLKENS wurde am 11 Jun 1890 in Dülken Renneperstraße
126 geboren. Sie verstarb im Jahr 1967 in Weißenthurm No. 93.

v. JOHANN WILHELM RÖLLKENS wurde am 26 Aug 1893 in Dülken Renneperstraße 126
geboren. Er verstarb am 10 Mai 1976 in Schwalmtal. Er heiratete verh.Röllkens im
Jahr 1935 in Amern No. 28.

vi. PETER HEINRICH RÖLLKENS wurde am 30 Okt 1895 in Dülken Rennerper Straße 126
geboren. Er verstarb am 12 Feb 1962 in Dülken Renneperstraße 66. Er heiratete
Carolina Mildenberger am 05 Nov 1920 in Dülken. Sie wurde am 04 Okt 1893 in
Bendorf Kreis Coblenz geboren.

vii. ANNA MARIA RÖLLKENS wurde am 11 Mrz 1898 in Dülken Renneperstraße 126
geboren. Sie verstarb am 21 Feb 1980 in Brüggen. Sie heiratete angeh.Röllkens im
Jahr 1935 in Brüggen No. 14.

13. CATHARINA GERTRUD4 LEVEN (Maria Gertrud3 Zohlen, Stephanus2 Zohlen, Mathias1 Zohlen) wurde
am 31 Aug 1852 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 24 Nov 1904 in Dilkrath. Sie heiratete
Johann Arnold Scheuten, der Sohn von Johann Peter Scheuten und Maria Agnes Terbrüggen, am
24 Nov 1879 in Amern St. Georg. Er wurde am 05 Dez 1845 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 24
Nov 1910 in Dilkrath.

Johann Arnold Scheuten und Catharina Gertrud Leven hatten folgende Kinder:
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Generation 4 (Fortsetzung)

i. AGNES ADELHEID5 SCHEUTEN wurde am 03 Mai 1884 in Dilkrath geboren. Sie
verstarb am 25 Mrz 1954 in Amern. Sie heiratete Johann Mathias Steyvers, der
Sohn von Theodor Hubert Steyvers und Anna Maria Gertrud Kox, am 24 Nov 1913
in Amern St. Georg. Er wurde am 27 Dez 1886 in Dilkrath geboren. Er verstarb am
26 Dez 1962 in Boisheim Breyeller Straße 39.

ii. PETER WILHELM SCHEUTEN wurde am 30 Mai 1886 in Dilkrath geboren. Er heiratete
Maria Theresia Hückelhofen, die Tochter von Wilhelm Martin Hukkelhoven und
Maria Catharina Kohnen, am 15 Jun 1913 in Amern St. Georg. Sie wurde am 21
Aug 1891 in Amern St. Anton geboren.

iii. PETER MATHIAS SCHEUTEN wurde am 28 Jul 1880 in Dilkrath geboren. Er verstarb
am 28 Jul 1880 in Dilkrath im Hause 60 3/4.

iv. PETER CHRISTIAN SCHEUTEN wurde im Mai 1880 in Dilkrath geboren. Er verstarb am
17 Mrz 1881 in Dilkrath im Hause 60 3/4.

v. HELENA GERTRUD SCHEUTEN wurde am 01 Jan 1894 in Dilkrath geboren. Sie
verstarb am 05 Jan 1894 in Dilkrath im Haue 60 3/4.

vi. PETER SCHEUTEN wurde im Jahr 1888 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 05 Jun
1915 in Neuville nördlich Arras.

14. JOHANNA WALBURGA4 ZOHLEN (Heinrich Joseph3, Stephanus2, Mathias1) wurde am 19 Apr 1854 in
Boisheim im Dorf geboren. Sie hat KARL KONSTANTIN TOHANG geheiratet.

Karl Konstantin Tohang und Johanna Walburga Zohlen hatten folgendes Kind:

i. RICHARD WILHELM HEINRICH5 TOHANG wurde am 27 Feb 1879 in Viersen geboren.
Er verstarb am 28 Apr 1939 in Viersen. Er heiratete Wilhelmine Adrians, die Tochter
von Peter Anton Adrians und Wilhelmine Bruys, am 03 Jul 1907 in Dülken. Sie
wurde am 04 Dez 1882 in Dülken Bistard 1/3 geboren. Sie verstarb im Jahr 1939 in
Viersen No. 389.

15. MARIA HELENA4 ZOHLEN (Johannes Henricus3, Stephanus2, Mathias1) wurde am 23 Jan 1860 in
Boisheim geboren. Sie verstarb am 08 Jan 1938 in Boisheim Hauptstraße 205. Sie heiratete
Johann Peter Mathias Röhlen, der Sohn von Peter Martin Röhlen und Maria Catharina Glücks, am
15 Sep 1890 in Boisheim. Er wurde am 19 Jan 1857 in Boisheim Nett geboren. Er verstarb am 17
Feb 1921 in Dilkrath.

Johann Peter Mathias Röhlen und Maria Helena Zohlen hatten folgende Kinder:

i. HELENA EMILIE5 RÖHLEN wurde am 28 Dez 1892 in Dilkrath geboren. Sie verstarb
am 22 Aug 1976 in Boisheim Klinkhammer. Sie heiratete Johann Franz Jorissen,
der Sohn von Ferdinandus Jorissen und Hubertina Christina Lenders, am 16 Jul
1918 in Amern St. Georg. Er wurde am 01 Okt 1888 in Boisheim Nette geboren. Er
verstarb am 23 Mrz 1938 in Boisheim Adolf Hitler Straße 58.

ii. MATHIAS RÖHLEN. Er verstarb in Dilkrath Dorfstraße 24. Er heiratete verh.Röhlen im
Jahr 1949 in Grefrath No. 558.

iii. CARL ERNST RÖHLEN wurde am 04 Nov 1897 in Dilkrath geboren. Er heiratete Maria
Mechtild Mevißen, die Tochter von JohannJakob Mevißen und Elisabeth
Zweipfennig, am 27 Dez 1916 in Amern St. Georg. Sie wurde am 01 Feb 1897 in
Born geboren.

iv. JOHANN HEINRICH RÖHLEN wurde im Jahr 1891 in Dilkrath geboren. Er verstarb am
07 Okt 1895 in Dilkrathzn im Hause 50 1/2.

v. JOHANN JOSEPH RÖHLEN wurde im Jul 1894 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 20
Okt 1895 in Dilkrath im Hause 50 1/2.

16. MARIA BERTHA4 ZOHLEN (Johannes Henricus3, Stephanus2, Mathias1) wurde am 29 Jan 1872 in
Boisheim geboren. Sie verstarb am 16 Jan 1905 in Boisheim. Sie heiratete Johann Adolf Prell, der
Sohn von Joannes Henricus Prell und Helene Rieth, am 21 Aug 1899 in Boisheim. Er wurde am 15
Apr 1866 in Viersen geboren. Er verstarb am 12 Okt 1946 in Boisheim Dülkener Straße 309.

Johann Adolf Prell und Maria Bertha Zohlen hatten folgende Kinder:

Freitag, 25. Februar 2022Seite 6 von 8



Generation 4 (Fortsetzung)

i. ADOLF5 PRELL. Er verstarb am 16 Jan 1905 in Boisheim.

ii. TOCHTER PRELL wurde am 18 Jun 1900 geboren. Sie verstarb am 18 Jun 1900 in
Boisheim.

iii. JOHANNES PRELL wurde am 14 Okt 1901 in Boisheim geboren. Er verstarb am 22
Mrz 1914 in Boisheim.

iv. MARIA PRELL wurde am 08 Okt 1903 in Boisheim geboren. Sie heiratete Alfred
August Ludwig Maria Küster am 19 Sep 1932 in Boisheim. Er wurde am 01 Jun
1902 in Büderich Kreis Moers geboren. Er verstarb am 05 Mrz 1979 in Boisheim
Mauswinkel.

17. PETER MATHIAS EMIL4 ZOHLEN (Johannes Henricus3, Stephanus2, Mathias1) wurde am 04 Aug
1879 in Boisheim Schmalenend geboren. Er verstarb am 07 Sep 1932 in Boisheim Breyellerstraße
12. Er heiratete Anna Emilie Müntges, die Tochter von Jakob Müntges und Sophia Terhaag, am 26
Nov 1912 in Boisheim. Sie wurde am 06 Feb 1886 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 11 Mai
1957 in Boisheim Breyeller Straße 14.

Peter Mathias Emil Zohlen und Anna Emilie Müntges hatten folgende Kinder:

i. SOPHIA5 ZOHLEN wurde am 10 Sep 1913 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 24
Dez 1998 in Boisheim, ledig.

ii. GUSTAV ERNST ZOHLEN wurde am 26 Feb 1914 in Boisheim Breyeller Straße 14
geboren. Er verstarb am 17 Nov 1977 in Boisheim. Er heiratete Annchen Busch, die
Tochter von Josef Busch und Anna Maria Fenger, am 18 Sep 1969 in Boisheim. Sie
wurde am 29 Jul 1914 geboren. Sie verstarb am 13 Mai 1998 in Boisheim
Nettetaler Str..

iii. JOSEPHUS ROBERT ZOHLEN wurde am 22 Jul 1916 in Boisheim geboren. Er heiratete
Anna Strux am 31 Mai 1949 in Dülken Herz Jesu. Sie wurde im Jun 1926 geboren.

iv. MARIA EMILIE ZOHLEN wurde am 22 Mrz 1919 in Boisheim geboren. Sie heiratete
Josef Inderfurth am 25 Mai 1944 in Boisheim.

v. KARL HEINRICH ZOHLEN wurde am 26 Mrz 1921 in Boisheim Breyeller Straße 14
geboren. Er verstarb am 28 Aug 1976 in Boisheim. Er heiratete Rosmarie van Hoff,
die Tochter von Johann van Hoff und Pauline Vootz, am 04 Jun 1950 in Dülken.

vi. THERESIA EMILIA ZOHLEN wurde am 02 Okt 1922 in Boisheim geboren. Sie heiratete
Bernd Eggert, der Sohn von Vater Eggert, am 09 Sep 1948 in Boisheim. Er
verstarb in Boisheim Pütterhöfer Weg 17.

vii. ADOLPHUS HENRICUS ZOHLEN wurde am 16 Okt 1923 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 13 Nov 1923 in Boisheim Ort 126.

viii. JOSEPHUS JOANNES ZOHLEN wurde am 16 Okt 1923 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 19 Okt 1923 in Boisheim Ort 126.

ix. ADOLF ERICH ZOHLEN wurde am 30 Apr 1925 in Boisheim geboren. Er heiratete
Maria Dickmanns am 12 Jul 1955 in Dülken. Sie wurde am 13 Jul 1930 geboren.

18. FRIEDRICH WILHELM4 ZOHLEN (Johannes Henricus3, Stephanus2, Mathias1) wurde am 20 Feb 1883
in Boisheim Schmalenend geboren. Er verstarb in Plattenhardt. Er hat SOPHIA geheiratet.

Friedrich Wilhelm Zohlen und Sophia hatten folgende Kinder:

i. EMMY5 ZOHLEN. Sie hat HARTMANN geheiratet.

ii. DORIS ZOHLEN. Sie hat ANGEH.ZOHLEN geheiratet.

19. STEPHAN FERDINAND4 ZOHLEN (Franz Augustin3, Stephanus2, Mathias1) wurde am 25 Feb 1862 in
Boisheim auf der Nette geboren. Er heiratete Anna Maria Nauß, die Tochter von Hendricus Naus
und Agnes van Horen, am 23 Jul 1883 in Lobberich. Sie wurde am 03 Mai 1861 in Lobberich
geboren.

Stephan Ferdinand Zohlen und Anna Maria Nauß hatten folgende Kinder:

i. FRIEDRICH WILHELM5 ZOHLEN wurde am 14 Sep 1884 in Lobberich geboren. Er
heiratete Anna Margaretha Clephas, die Tochter von Franz Xaver Clephas und
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Generation 4 (Fortsetzung)
Margaretha Clephas, Clephas

Anna Maria Berten, am 15 Apr 1907 in Lobberich. Sie wurde am 13 Jun 1879 in
Leuth geboren. Sie verstarb am 04 Dez 1936 in Breyell Gier 48.

ii. EMILIA ZOHLEN wurde am 27 Mai 1889 in Lobberich geboren. Sie heiratete Wilhelm
Lehnen am 01 Feb 1913 in Lobberich. Er wurde am 15 Okt 1890 in Hinsbeck
geboren.
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